
 

1 | S t r á n k a  
 

Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě 
 

k výkonu zadavatelské činnosti podle ust. § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
uzavřená v souladu s ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
článek I 

Smluvní strany 
 
1. RECTE.CZ, s.r.o. 
 vedená v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 7440 
 se sídlem: Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
 zastoupená: Petrem Hnízdou, jednatelem 
 IČO: 619 72 690 
 DIČ: CZ 619 72 690 
 kontaktní osoby: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 telefon, email: +420 734 260 410, recte@recte.cz 

 dále ve smlouvě jen „příkazník nebo pověřená osoba“ 
 
2. Nemocnice Písek, a.s. 
 se sídlem: Karla Čapka 589, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek 
 zastoupená: MUDr. Jiřím Holanem, MBA předsedou představenstva 
  Ing. Danou Čagánkovou, člen představenstva 
 IČO: 260 95 190 
 DIČ: CZ 260 95 190 
 kontaktní osoby: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 telefon, email: xxxxxxxxxxxxxx, tel. +xxxxxxxxxxxxxxx 
   

 dále ve smlouvě jen „příkazce nebo zadavatel“ 
 
 společně dále též označovány jako „Smluvní strany“ 
 

smluvní strany uvedené shora se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, 
kterým se mění vzájemně práva a povinnosti takto: 

 
 

článek II 
Odůvodnění uzavření dodatku 

 
1. Smluvní strany uvedené shora uzavřely dne 7. 12. 2016 Příkazní smlouvu k výkonu zadavatelské činnosti, a 

to podle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, k otevřené nadlimitní veřejné zakázce 
označené Modernizace přístrojového vybavení Nemocnice Písek, a.s. (dále v textu jen „veřejná 
zakázka“). 

2. Dle uzavření příkazní smlouvy byl předmět veřejné zakázky rozdělen na celkem 12 částí a odměna za výkon 
zadavatelských činností byla sjednána dle čl. VII odst. 1 příkazní smlouvy ve výši 100.000,00 Kč bez DPH.  

3. V průběhu přípravy zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky byl však předmět veřejné zakázky 
z objektivních důvodů rozšířen z původních 12 částí na celkem 20 částí, přičemž ale odměna byla ponechána 
v původně sjednané výši.  

4. Vzhledem k provedeným změnám, které v konečném důsledku znamenají provedení většího množství úkonů 
nezbytných pro řádné ukončení předmětného zadávacího řízení, když odměna provedenou změnu 
nezohledňovala, dohodly se smluvní strany na úpravě odměny pověřené osoby a platebních podmínek. 

mailto:tryml@nemopisek.cz


 

2 | S t r á n k a  
 

článek III 
Změny vzájemných práv a povinností 

 
1. Smluvní strany se dohodly na změně číslovky uvedené v čl. IV Příkazní smlouvy v textu Veřejná zakázka 

podle předmětu, kde se číslovka „12“ nahrazuje číslovkou „20“. 
2. Smluvní strany se s ohledem na změně počtu částí předmětu veřejné zakázky dle zdůvodnění uvedeného 

v čl. II tohoto Dodatku dohodly na změně původní odměny uvedené v čl. VII Příkazní smlouvy takto: 
 
 Původní odměna bez DPH: 100.000,00 Kč 
 Rozšíření předmětu veřejné zakázky z 12 částí na 20 65.000,00 Kč 
 
 Nová celková odměna bez DPH: 165.000,00 Kč  
 DPH 34.650,00 Kč 
 Celková výše odměny včetně DPH 199.650,00 Kč  
3. Smluvní strany se dohodly na úpravě textu uvedeného v čl. VII odst. 2 Příkazní smlouvy takto:  
 Původní text uvedený v čl. VII odst. 2 Příkazní smlouvy se ruší a nahrazuje novým textem, který zní takto:  
 Cena za splnění předmětu smlouvy je pro účely fakturace rozdělena vždy na dvě části. Příkazník je oprávněn 

první část odměny ve výši 50.000,00 Kč vyúčtovat po zahájení zadávacího řízení a po odsouhlasení 
zadávacích podmínek veřejné zakázky citované v čl. IV této smlouvy. O tomto bude mezi Příkazcem a 
Příkazníkem sepsán protokol, který bude přílohou příslušného daňového dokladu.  Zbývající část odměny je 
Příkazník oprávněn vyúčtovat Příkazci po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem poslední části předmětu 
veřejné zakázky nebo po zrušení zadávacího řízení na základě rozhodnutí Příkazce. Příkazce má v této 
souvislosti povinnost nejpozději do dvou kalendářních dnů od podpisu smlouvy mezi Příkazcem a vybraným 
dodavatelem písemně oznámit Příkazníkovi den podpisu smlouvy.  

 

článek IV 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení Příkazní smlouvy zůstávají beze změny. 
2. Shora uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tento Dodatek č. 1 Příkazní 

smlouvě uzavřené dne 7. 12. 2016 podepsat a k platnosti tohoto dodatku není potřeba podpisu jiných osob. 
3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními Dodatku č. 1, což stvrzují svými 

podpisy. 
4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno paré. 
 
 

V Ostravě dne: 22. 11. 2017      V Písku dne: 22. 11. 2017 
 
 
Xxxxxxxxxxxxx       xxxxxxx 
……………………………………     …………………………………… 
Petr Hnízda       MUDr. Jiří Holan, MBA 
jednatel        předseda představenstva 
RECTE.CZ, s.r.o.       Nemocnice Písek, a.s. 
 
 
 
 
         xxxxxxxxxx 
         …………………………………… 
         Ing. Dana Čagánková 
         člen představenstva 
         Nemocnice Písek, a.s. 


